PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.1288 DIREC 25 - POLO 7 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10042635 EDINEIDE GOMES DOS SANTOS 0764870670 BA 13.99

10013207 MARI APARECIDA BAGNARA 6088533-8 MT 10.73

10012233
MIGUEL HUMBERTO PEREIRA DE
SOUZA 0203627300 BA 9.60

1.1289 DIREC 25 - POLO 7 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10004132 MANOEL GONCALVES DA SILVA FILHO 0114868131 BA 25.90

1.1290 DIREC 25 - POLO 7 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10016198
ANA KAROLYNE PARANAGUA ELVAS
RAMOS 2285951 PI 22.69

10038973 AECIA LOPES DE BARROS TORRES 2111670 PI 22.60

10033340
KILDA MANUELA ROCHA NOGUEIRA
BORGES 1280454180 BA 22.23

1.1291 DIREC 25 - POLO 7 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10037061 LAERCIO SANTOS DOS SANTOS 3608266 PA 19.17

10038829 ADILA GETRO NOGUEIRA 2418247 PI 16.80

10034112 ELIZANGELA CUNHA DE SOUZA 0865941688 BA 13.34

1.1291.1 DIREC 25 - POLO 7 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês -
Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10013481 ANA AMELIA RIBEIRO DE FRANÇA 1310905851 BA 13.40

1.1292 DIREC 25 - POLO 7 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10008386 ANDREIA DOS SANTOS PEREIRA 1397669284 BA 11.20

10005704 ALBERTO PEIXOTO DE SOUZA 0984196170 BA 6.77

10014856
FATIMA CRISTINA DA SILVA SANTANA
SENE 0940670313 BA 5.58

1.1293 DIREC 25 - POLO 7 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10046071 MARIA DO CARMO ROCHA SERPA 05446952 BA 8.27

10036391 PAULO ROGERIO GONÇALVES 1658029 PI 6.40

10022153 VILMACE DE ARAUJO MATOS DA SILVA 1931043 DF 4.79

1.1294 DIREC 25 - POLO 7 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10038706 ZENIR DE SOUZA RODRIGUES 1313956457 BA 14.53

10017077 LUCIENE VIEIRA DA SILVA 0875206484 BA 12.71

10004519
OTONE MAURILLO GARCES CALDEIRA
ALVES 1260949699 BA 11.40

1.1295 DIREC 25 - POLO 7 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10027439 CLAUDIONOR GOMES FERREIRA 20004437303 BA 14.80

1.1296 DIREC 25 - POLO 7 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10046855 MARIA JOSE FERNANDES DO CARMO 1664744 GO 11.25

1.1297 DIREC 25 - POLO 7 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10043189 BERNARDA DE SOUZA GREGIRIO 1134598157 BA 19.46

10013535 RUTHE JANAYNA VIEIRA MARQUES 1310982767 BA 16.98

10039260
ENIVALDA SERPA DOS SANTOS
ARAUJO 1178871886 BA 12.58

1.1298 DIREC 25 - POLO 7 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10049378 JOAO ANTONIO CARVALHO BARRETO 2121431 PI 11.47

10047616 ALVINO ALEIXO BARROS FILHO 1278082808 BA 9.04

10033701 RONALDO SARAIVA DE SOUZA 2121395 PI 7.07

1.1299 DIREC 25 - POLO 7 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10005163 ENIO LISBOA DA CUNHA 1579537 PI 8.20

10036612 MARCELO DE SOUZA GONÇALVES 1861146 PI 5.90

(...)